e
  p

a
i:
  C

e
d

a
s

A
lb

e
rt

o
  A

lv
e

s
da

  R
oc

h
a

E

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordcnadoria Administrativa

Departamento Administrativo — Divisão de Contratos
Telefone:(65)3617-3726

e-mail: divisao.contratos@tjmtjus.br

Tribunal de Justiça
MATOGROSSO

Contrato n. 27/2019 - CIA 0023378-41.2019.8.11,0000

SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO AO

CONTRATO N. 27/2019, QUE ENTRE SI

CELEBRAM O ESTADO DE MATO

GROSSO POR INTERMÉDIO DO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE

MATO GROSSO/FUNAJURIS E A

EMPRESA ELEVAENGE COMÉRCIO E

ASSISTÊNCIA 	TÉCNICA 	EM

ELEVADORES LTDA — ME.

O ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio do PODER

JUDICIÁRIO/TRIBUNAL 	DE 	JUSTIÇA, 	CNPJ 	N.

03.535606/0001-10 (fonte 100), ou com recursos próprios do

FUNDO DE APOIO AO JUDICIÁRIO/FUNAJURIS, CNPJ sob o n°

01.872837/0001-93 (fonte 240/640), com sede no Palácio da Justiça,

Centro Político Administrativo, na cidade de Cuiabá/MT, neste ato

representada por seu Presidente, Excelentíssimo Senhor

Desembargador CARLOS ALBERTO ALVES DA ROCHA, brasileiro,

casado, portador do RG n° 7.388.085-1 SSP/SP e inscrito no CPF/MF

n° 012.075.878-42, com endereço profissional acima mencionado,

no uso de suas atribuições, designado CONTRATANTE, e de outro

lado a empresa ELEVAENGE COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA

TÉCNICA EM ELEVADORES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.

09.283.075/0001-00, sediada com endereço à Rua Aricá, 85, Bairro

CPA I, CEP 78.055-017, em Cuiabá-MT, designada CONTRATADA,

neste ato representada pelo Senhor WALBER DOS SANTOS

COSTA, portador da Carteira de Identidade n. 08572810, expedida

pela SEJUSP MT, e CPF n. 703.521.431-34, tendo em vista o que

o o

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo — Divisão de Contratos
Telefonc:(65)3617-3726

e-mail: clivisao.contratosgtjmMus.br

Tribunal de Justiça
MATOGROSSO

Contrato n. 27/2019 — CIA 0023378-41.2019.8110000

consta no Processo Administrativo n. 81/2019 (CIA

0016941-81.2019.8.11.0000) — Pregão Eletrônico n. 22/2019 (CIA

0016941-81.2019.8.11.0000)e em observância à Lei no 8.666/1993,

à Lei no 10.520/2002 e ao Decreto no 2.271/1997, resolvem celebrar

o presente Segundo Termo de Aditamento ao Contrato n.

27/2019, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1. O presente Termo de Aditamento tem por finalidade alterar,

em parte, a CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA, item 2.1, do contrato

originariamente firmado entre as partes.

CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA

2.1. Alterar, em parte, a CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA, item

2.1 prorrogando o prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze)

meses, de 25/09/2020 a 24/09/2021, podendo ser prorrogado

por interesse das partes até o limite de 60 (sessenta) meses,

conforme art. 57, Inciso II, da Lei n. 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

3.1. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato

firmado.

CLÁUSULA QUARTA - DA EFICÁCIA

4.1. Para a eficácia deste Termo, o CONTRATANTE, após a

assinatura das partes, providenciará a publicação de seu extrato na

Imprensa Oficial, conforme dispõe o parágrafo único, do art. 61, da

Lei n° 8.666/93.

4.2. E, por estarem de pleno acordo, depois de lido e achado

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo — Divisão de Contratos
Telefone: (65)3617-3726

e-mail: divisao.contratos@tjmljus.br

Tribunal de Justiça
MATOGROSSO

Contrato n. 27/2019 — CIA 0023378-41.2019.8.11.0000

conforme, foi o presente Termo lavrado em 02 (duas) vias de igual

teor e forma, e assinado pelas partes contratantes e pelas

testemunhas abaixo.

Cuiabá-MT, 06 de agosto de 2020.

Desembargador CARLOS ALBERTO ALVES DA ROCHA
Presidente

CONTRATANTE

Senhor WALB R VlS S N OS COSTA
Represem ante eg I

CO RATADA

do
  a

ss
in

a
d
o
  d

ig
ita

lm
e
n

te
  p

or
:  C

a
rlo

s
A

lb
e

rt
o
  A

lv
e

s
d
a
  R

oc
h
a

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004